2016年 7月 22日

報道機関関係者 各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて本高等学校では、7月 30日（土）に、中学生とその保護者を対象としてオープンキャンパスを

開催いたします。これは本校の正確な情報を志願者・保護者の皆様にご理解いただき、入学後のミス

マッチをなくすことを目的として開催するものです。特に中学生にとっては、自分の通うことになる

かもしれない学校の雰囲気を知る、最善の機会と考えております。

例年参加者が増加しており、本年度は 550組を想定しております。

つきましては趣旨ご理解の上、取材・報道くださいますようお願いいたします。

実施概要  日 時：2016年 7月 30日（土）9:00受付 9:30開始

          ※受付後、9:30まで新校舎自由見学可

      場 所：尚絅学院高等学校  仙台市青葉区八幡 1－9－27

      内 容：学校・コース説明、前年度入試結果、体験授業、部活動紹介 他

      体験授業：次の 10の授業の中から選択

A 国語 「表現する」とは、どういうことか

B 数学 大学入試問題を解いてみよう

C 英語 楽しく学ぶ英語と英語の歴史（なんでⅠだけは大文字？？など）

D 理科 アミラーゼであぶり出し

E 社会 身近な人から見る日本史

F 家庭 幼児に適したおもちゃ（パズル）を作ろう

G 聖書 はじめてのキリスト教

H 情報 メディアリテラシー ～CM作りに挑戦だー！～

I 音楽 豊かな響きでハーモニーを味わいましょう ～姿勢、呼吸に留意した自然な発声法～

J 社会 内村鑑三から学ぶ ～後世の人々に残したい贈り物～

        参加者：550組を想定（7月 22日 正午現在申込者組数 450組）

尚絅学院高等学校 校 長：藤倉 眞一（ふじくら しんいち）

募集定員：総合進学コース 120名、文理進学コース 90名、特別進学コース 30名

         在籍生徒数：1年生 218名、 2年生 274名、 3年生 288名

         志願者数：2016年度入試  2,160名

2015年度入試  1,876名                以上

尚絅学院高等学校

オープンキャンパス開催のお知らせ

プレスリリース／取材のおねがい

＜取材のお申し込み・問い合わせ＞

尚絅学院中学校・高等学校

入試広報部 佐々木真也

℡ 022－264－5804